АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.12.2015г.                                      г. Уварово                                          № 634

Об  утверждении  дорожной  карты,  внедрения  Стандарта  деятельности  органов
местного  самоуправления  по  обеспечению  благоприятного  инвестиционного
климата в Уваровском районе Тамбовской области

В  соответствии  с  Постановлением  Совета  Федерации  Федерального
Собрания РФ от 26 декабря 2012 г.  № 463-СФ «О роли субъектов Российской
Федерации  в  улучшении  инвестиционного  климата»,  Приказом  Министерства
регионального  развития  РФ  от  24  сентября  2013  г.  №  408  «Об  утверждении
Методических  рекомендаций  по  внедрению  Стандарта  деятельности  органов
исполнительной  власти  субъекта  Российской  Федерации  по  обеспечению
благоприятного  инвестиционного  климата  в  регионе»  и  в  целях  внедрения
Муниципального  инвестиционного  стандарта  деятельности  органов  местного
самоуправления  по  обеспечению  благоприятного  инвестиционного  климата  в
Уваровском районе, администрация Уваровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить дорожную карту, внедрения Стандарта  деятельности органов
местного  самоуправления  по  обеспечению  благоприятного  инвестиционного
климата в Уваровском районе Тамбовской области  согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района   по  вопросам  ЖКХ,  строительства  и
общественной безопасности Н.С.Воробьева.

Глава района                                                                                       А.Н.Бочаров

Приложение

ДОРОЖНАЯ КАРТА
внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления  по обеспечению
благоприятного инвестиционного  климата в Уваровском районе Тамбовской области

№ п/п

Наименование требования
Муниципального инвестиционного

стандарта

Ответственный за исполнение
требования Результат

1.

Утверждение  раздела  развития
инвестиционной  деятельности  на
территории  города  в  рамках
программы  социально-
экономического развития района

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Стратегия  социально-экономического
развития Уваровского района

Тамбовской области на 2014-2020 годы

2.

Формирование  и  ежегодное
обновление  Плана  создания
инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

План создания инвестиционных
объектов и объектов инфраструктуры

3. Ежегодное  послание  главы
муниципального образования

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

4.

Принятие  нормативной  правовой
базы  по  инвестиционной
деятельности,  включая  защиту  прав
инвесторов  и  механизм  поддержки
инвестиционной деятельности

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Нормативно-правовая база по
инвестиционной деятельности

5. Наличие Совета по инвестиционному
климату

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Постановление о создании совета по
улучшению инвестиционного климата

в Уваровском районе Тамбовской
области

6.

Формирование  организационной
основы  для  управления
деятельностью  по  улучшению
инвестиционного климата

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Инвестиционный уполномоченный

7.

Наличие доступной инфраструктуры
для размещения производственных и
иных объектов инвесторов
(промышленных парков,
технологических парков, бизнес-
центров и иных объектов)

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Инвестиционные площадки

8.

Наличие механизмов
профессиональной подготовки и
переподготовки по специальностям,
соответствующим программе
развития инвестиционной
деятельности и потребностям
инвестора

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11
  Профессиональная подготовка кадров

9.

Создание специализированного
Раздела об инвестиционной
деятельности на официальном сайте
администрации района

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

10.
Наличие  единого  регламента
сопровождения  инвестиционных
проектов по принципу «одного окна»

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Постановление об утверждении
Регламента сопровождения

инвестиционных проектов по
принципу "одного окна" на территории

Уваровского района Тамбовской
области

http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Post-st10.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Post-st10.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Post-st10.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/p8.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/p6.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Proekt-post-st5.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Proekt-post-st5.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Proekt-post-st5.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/index.php/2013-10-24-11-46-29/pravovaya-baza
http://kotovsk.tmbreg.ru/index.php/2013-10-24-11-46-29/pravovaya-baza
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Plan.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Plan.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Struktur-podrazdelenia/Economika/PDF/Social_ekonom_razvit_goroda/progrser.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Struktur-podrazdelenia/Economika/PDF/Social_ekonom_razvit_goroda/progrser.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Struktur-podrazdelenia/Economika/PDF/Social_ekonom_razvit_goroda/progrser.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru

11.
Принятие  главой  муниципального
образования  Инвестиционной
декларации

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Постановление об утверждении
инвестиционной декларации

Уваровского района Тамбовской
области

12.

Принятие  нормативного  акта,
регламентирующего  процедуру
оценки  регулирующего  воздействия
принятых  и  принимаемых  НПА,
затрагивающих
предпринимательскую деятельность в
районе

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Решение  Уваровского  районного
Совета народных депутатов № 222 от
29.10.2015  г.  "  Об  утверждении
Порядка   проведения  и  организации
оценки   регулирующего  воздействия
проектов нормативных правовых актов
органов  местного  самоуправления
Уваровского  района  и  экспертизы
нормативных правовых актов органов
местного самоуправления Уваровского
района  "

13.

Наличие  системы  обучения,
повышения  квалификации  и  оценки
компетентности  сотрудников
профильных органов муниципальной
власти  и  специализированных
организаций  по  привлечению
инвестиций и работе с инвесторами

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

14

Формирование  системы  управления
земельно-имущественным
комплексом,  соответствующей
инвестиционным приоритетам района

Отдел по управлению муниципальным
имуществом администрации района

e-mail: im@r58.tambov.gov.ru
тел.: (47558) 4-09-12

15.

Наличие  канала  (каналов)  прямой
связи  инвесторов  и  руководства
муниципального  образования  для
оперативного  решения  возникающих
в  процессе  инвестиционной
деятельности проблем и вопросов

Отдел экономики, социальной
политики и сельского хозяйства

администрации района
e-mail: econ1@r58.tambov.gov.ru

тел.: (47558) 4-17-11

Каналы прямой связи

http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/dolg-st15.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
mailto:im@r58.tambov.gov.ru%20
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/resh1001.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/resh1001.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/resh1001.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Post-st11.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Post-st11.pdf
http://kotovsk.tmbreg.ru/documenti/Mun-st/Post-st11.pdf
mailto:econ1@r58.tambov.gov.ru